
Wichtig:
• �Der Kombi-Vorteil wird nur gewährt, solange die entsprechenden Verträge bestehen.
• Der Kombi-Vorteil kann nur bei Vertragsabschluss bzw. -verlängerung eingerichtet werden. 
• Flex-Tarife sind vom Kombi-Vorteil ausgeschlossen, berechtigen jedoch weitere Tarife für den Erhalt eines Kombi-Vorteils.
• Der Kombi-Vorteil gilt auch für Selbständige- und Boost-Tarife.
• �Nicht alle œ Tarife berechtigen zum Kombi-Vorteil (mehr dazu auf der nächsten Seite).
• �Tarif mit Kombi-Vorteil muss auf das bestehende Rechnungskonto unter Angabe der zum  

bestehenden Vertrag identischen Bankverbindung des Kunden gebucht werden.
• �Junge Leute und Senioren können bei Abschluss eines weiteren œ Tarifs entweder vom Junge-Leute-Vorteil bzw. 60 Plus-Vorteil  

(Nachweis erforderlich) oder vom Kombi-Vorteil profitieren; eine Kombination beider Vorteile ist nicht möglich.

Der Kombi-Vorteil von œ – ab dem 
2.æTarif zahlen unsere Kunden weniger 
œ Kunden, die schon einen œ Handy-, Internet- und Festnetz- oder Daten-Tarif haben und weitere œ Tarife 
dazubuchen, können bei jedem weiteren Tarif dauerhaft bis zu 20 € bzw. 50 % im Monat sparen.
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Kombinationsmöglichkeiten Gutschrift Aktivierung Besonderheit

Welche Kombination spart wie viel? Monatlich
auf die Rechnung

Bei Neuverträgen 
und

Vertragsverlänge-
rungen

Anzahl der zubuchbaren Tarife 
mit Kombi-Vorteil (Voraussetzung 
hierzu ist ein zum Kombi-Vorteil 

berechtigender Handy- oder 
Internet- und Festnetz-Tarif ohne 

Kombi-Vorteil-Rabattierung)
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1
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+ = Bis zu  
im Monat sparen

10 €
œ Handy- 

Tarif

+ = Bis zu  
im Monat sparen

5 €
œ Daten- 

Tarif
œ Handy- 

Tarif

+ = Bis zu  
im Monat sparen
(auf die Grundgebühr) 

50 %
œ Handy- 

Tarif
œ Handy- 

Tarif

œ my Home 
Tarif
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Kunde nutzt Tarif Kunde kauft Tarif

Kombinationsmöglichkeiten gelten 
sowohl für Selbständige- als auch für 

Boost-Verträge

Handy-Tarif  
(nicht in Kombination mit Hardware-Rabatt)

Internet & Festnetz Daten-Tarif

œ Free S, M, L (Boost),  
œ Free Unlimited  

(Basic, Smart, Max)

œ Free  
Starter Flex

œ my Home S
(nur bei Bereitstellung über LTE/5G),

œ my Home M, L, XL, XXL

œ my Data  
S, M, L

œ Free S (Boost),
œ Free M (Boost),

œ Free Unlimited Basic,
œ Free Starter Flex

50 % 20,00 € 10,00 € 5,00 €

œ Free L (Boost),
œ Free Unlimited (Smart, Max)

50 % 20,00 € 10,00 € 5,00 €

œ my Home S – – – –

œ my Home M, L, XL, XXL 50 % 20,00 € – –

Daten-Tarif
œ my Data S, M, L – – – –

Handy-Alttarif

œ Blue Basic, 
œ Genion S, 

 œ o
– – – –

œ Blue XS,
Mein BASE Plus1 von œ

50 % 20,00 € – 5,00 €

œ Now, œ Free 15, œ Blue All-in S,  
œ Blue All-in M, œ Blue S, 

œ Blue Smart, œ Nxt,  
BASE Free1 (GG: 20, 25, 30) von œ

50 % 20,00 € 10,00 € 5,00 €

œ Blue All-in L, œ Blue All-in XL,
œ Blue All-in Premium,
œ Blue M/Blue Allnet,  

œ Blue L/Blue Unlimited,  
œ Free XL

50 % 20,00 € 10,00 € 5,00 €

œ my All in One Unlimited,
œ my All in One XL,

œ my All in One
50 % 20,00 € – 5,00 €

œ my Office S, 
œ DSL XS

– – – –

œ my Office M, L, XL, 
œ DSL XS, S, M, L Classic, 

œ DSL S, M, L (ab 27.4.2017),
œ DSL Free,

œ DSL XS, S, M, L Professional
(ab 13.3.2018),

œ DSL Free Professional

50 % 20,00 € – –

œ my Data Spot,
œ my Data Spot Unlimited

50 % 20,00 € 10,00 € 5,00 €

Daten-Alttarif

œ Go 24 M + Surf-Flat M, L, XL, XXL 50 % 20,00 € – 5,00 €

œ Go Flex + Surf-Flat M, L, XL, XXL, 
œ Blue Data S, M, L,  

œ Data for Spot
– – – –

Bestimme zuerst den aktuellen Tarif des Kunden. Du findest diesen links in den Zeilen unter „Kunde nutzt Tarif“. 
Die Ersparnis mit dem Kombi-Vorteil bei Abschluss eines neuen Vertrages lässt sich aus den Spalten unter „Kunde kauft Tarif“ ablesen.

Tarif-Kombinationen im Überblick
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Handy-Tarif

Internet &  
Festnetz
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1 Gilt auch für die entsprechenden Tarif-Varianten mit Festnetznummer (aus der technischen Umstellung auf œ).

Internet- &  
Festnetz- 

Altarif


